
25. 3. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Vojáci v zahraničí se zúčastní voleb podle
místních podmínek
Čeští vojáci, kteří budou v době
voleb do Poslanecké sněmovny v zahraničí, budou moci hlasovat na
velvyslanectvích po předložení voličských průkazů. Záležet ale
bude na tom, zda jim hlasování nepřekazí například bojová situace
v místě jejich působení.
O jejich účasti ve volbách proto rozhodnou na základě

Čeští vojáci, kteří budou v době
voleb do Poslanecké sněmovny v zahraničí, budou moci hlasovat na
velvyslanectvích po předložení voličských průkazů. Záležet ale
bude na tom, zda jim hlasování nepřekazí například bojová situace
v místě jejich působení.
O jejich účasti ve volbách proto rozhodnou na základě
konkrétních podmínek v regionu velitelé kontingentů, řekl dnes
ČTK Vítězslav Bureš z tiskové služby ministerstva obrany.
Velitelé se podle něj budou řídit také podle rizika ohrožení
životů vojáků při cestování. Použití přenosných volebních uren
mimo české území zakazuje volební zákon.
Nejsnazší situaci zřejmě budou mít vojáci z liberecké
protichemické jednotky, kteří působí na americké základně v rámci
protiteroristické operace Trvalá svoboda v Kuvajtu. Volit budou
na velvyslanectví v hlavním městě této malé arabské země.
Na velvyslanectví do Bělehradu se budou muset dopravit za
volební schránkou vojáci z bechyňského praporu 4. brigády
rychlého nasazení, kteří v rámci sil KFOR dohlížejí na klid v
srbské provincii Kosovo.
Nejsložitější to budou mít příslušníci polní nemocnice, kteří
budou působit v Afghánistánu v rámci Mezinárodních sil pro
podporu bezpečnosti (ISAF). Z Kábulu by se museli vydat přes
hranice na velvyslanectví do pákistánského hlavního města
Islámábádu. V Afghánistánu je nepřehledná situace, neustále
pokračují akce proti bojovníkům teroristické organizace
organizace Al-Káida a hnutí Taliban. Bezpečno proto není ani v
Pákistánu, který je považován za hlavního spojence Talibanu.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

